



ANEXO II– PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBO PVC DN50 PN80 PARA
IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO**

ÍNDICE

1. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	2
2. MEMÓRIA DE CÁLCULO	3
3. COTAÇÕES	4

ANEXO II – PLANILHAS

1. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



Obra
AQUISIÇÃO DE TUBO PVC DN50 PN80 PARA IMPLANTAÇÃO
DE REDE DE ABASTECIMENTO

Bancos
Cotação 2026

B.D.I.
14,99%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			IRRIGAÇÃO						100,00 %
1.1	Cotação 01	Próprio	TUBO DE PVC 50MM PN80	Und	1.667	39,00	44,85	74.743,50	100,00 %
							Total sem BDI	65.013,00	
							Total do BDI	9.730,50	
							Total Geral	74.743,50	

Engenheiro Responsável
Setor de Engenharia

2. MEMÓRIA DE CÁLCULO

LOCAL:		AQUISIÇÃO DE TUBO PVC DN50 PN80 PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS							UNID.	QUANT.
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	TUBO DE PVC 50MM PN80								
		ALTURA	COMPRIM.	LARGURA	QUANT				
	TUBO PVC 6 METROS		10.000,00			TOTAL	=		1.667

3. COTAÇÕES

COTAÇÕES DOS ITENS							
OBRA: AQUISIÇÃO DE TUBO PVC DN50 PN80 PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO							
COTAÇÃO	ITEM	Empresa		Quant.	Valor Unit.	Frete	Total
1	TUBO EP 2" IRRIGA PN 80 6MTS TIGRE	CASA DO CAMPONÊS	UND	1.667,00	R\$ 39,00	R\$ -	R\$ 65.013,00
2	TUBO PVC IRR 50 PN 80 TIGRE	ASSISTEC RURAL	UND	1.667,00	R\$ 49,61	R\$ -	R\$ 82.699,87
3	TUBO IRRIG PN 80 PB 50MM	CASA DO PRODUTOR	UND	1.667,00	R\$ 59,50	R\$ -	R\$ 99.186,50
						VALOR FINAL:	R\$ 65.013,00
CADA UNIDADE DE TUBO POSSUI 6 METROS							



Pedido: 72282

ASSISTEC RURAL

TRAV.SAO MIGUEL - GARANHUNS - PE
Telefone:(87)3762-6154 CEL: () 0000-0000
CNPJ: 17.578.392/0001-73 Insc.: 051845920

Cliente ...: 591 - PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA
Endereço: PRAÇA CEL. JOSÉ DINIZ S/N , CENTRO, PEDRA-PE
Telefone .:

Data: 20.01.2026 11:28:34
Forma Pgto: AVISTA
Vendedor ...: 16 - JOHN -

Produtos

261 TUBO PVC IRR 50 PN 80 TIGRE

Qtde	X	Valor	=	Total
1.667,00		49,61		82.699,87

Observação:

Sub-Total: 82.699,87

Desconto: 8.279,82

Total: 74.420,05

Orçamento

CASA DO CAMPONÊS

CNPJ:08.677.502/0001-63

IE: 000963771

Data: 20/01/2026 12:44:30

Emissão: 20/01/2026

Pág.: 1 de 1

Rua Martins Junior, 53 - Nossa Senhora das Dores - CARUARU-PE
(81) 3721-3417

q1'

ORÇAMENTO Nº 000552476

Cliente: 2465 PREFEITURA MUNICIPAL PEDRA	V. Interno: 26090 JOSE THIAGO DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 10106227000170	Inscrição: ISENT0
	V. Externo:

Endereço Faturamento:RUA Rufino Marques, 03 -
55280000 PEDRACENTRO
PE**Endereço Entrega:**

Roteiro:

Ítem	Qtde.	Un	Descrição	Código	Referência	Fabricante	Unitário	Total Entrega	Localização
001	1.667,000	0	TUBO EP 2" IRRIGA PN 80 6MT TIGRE (C B T)	16337	15001968	TIGRE IRRIG/	39,00	65.013,00	

Forma de Pagamento: DINHEIRO

Observações:ORÇAMENTO PREÇOS VALIDOS POR 7 DIAS
AGRADECEMOS A PREFERENCIA

Subtotal:	65.013,00
Desconto: 0,00 %	0,00
Valor Total:	65.013,00

RANIERE
CASA DO CAMPONÊS

Assinatura do Cliente

08.677.502/0001-63
Casa do Camponês Ltda.
Rua Martins Júnior, 53
Centro CEP: 55.002-190
Caruaru-PE